CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar a reforma do calçamento no Parque das Frutas –
Indaiatuba.

  JUSTIFICATIVA

               Referida reivindicação é pertinente, visto que, o Parque das Frutas, possui
grande fluxo de pedestres, o calçamento em torno do Parque, encontra-se
totalmente danificado, não oferecendo condições para os pedestres que praticam
atividade física e caminhadas, pois existem desníveis e buracos.

               A reforma da calçada é de suma importância, visando melhor atender a
população, pois o fluxo de pessoas que passam pelo local é intenso, e correm o
risco de possíveis e graves acidentes.

                Assim, se faz urgente o atendimento desta indicação, sabemos que o local
é de extrema importância e utilidade para o município e para pedestres.

       Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2023.

PROT-CMI 5540/2023
05/12/2023 - 11:28
IND 3162/2023